1

PREFEITURA DE SOORETAMA-ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2021 - LEI MUNICIPAL Nº 1083/2021

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

34ª CONVOCAÇÃO

O MUNICIPIO DE SOORETAMA-ES, por meio da SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto nº

105 de 09 de fevereiro de 2021, especialmente a Lei Municipal Nº 1083/2021, com base

no que dispõe o Edital do Processo Seletivo Simplificado 004/2021 de 06 de dezembro

de 2021 e  de acordo com a divulgação do RESULTADO FINAL APÓS RECURSO em

22/12/2021, CONVOCA os candidatos classificados no cargo abaixo discriminado, para

comparecerem na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO LOCALIZADA NA RUA

BASÍLIO CERRI Nº 44, CENTRO, SOORETAMA-ES - NO DIA 16 DE FEVEREIRO de 2023,

NO HORÁRIO ESTABELECIDO NESTE EDITAL, com toda a documentação exigida

no Edital 004/2021 (FORMAÇÃO ACADÊMICA, CURSOS, TEMPO DE SERVIÇO,

DOCUMENTOS PESSOAIS E A FICHA DE INSCRIÇÃO GERADA

ELETRONICAMENTE NO ATO DA INSCRIÇÃO) para efeito de validação da inscrição

e escolha de vaga, sob pena de indeferimento ou reclassificação caso falte

algum documento ou não comprove as informações contidas na ficha de

inscrição.

O candidato será encaminhado para aquisição do atestado admissional de saúde,

após a análise dos documentos e deverá retornar à Secretaria de Educação para

concluir o processo.

CARGO, DATA E HORÁRIO DA CHAMADA

EDUCAÇÃO INFANTIL – 16/02/2023 às 14h
2 VAGAS NA ZONA RURAL
OBS: Estamos convocando 36 (trinta e seis) candidatos devido a possibilidade de
ausência e/ou indeferimento. Portanto, ao completar o preenchimento das vagas, os
demais candidatos serão novamente convocados, caso venha surgir novas vagas no
decorrer do processo.

Classif Inscrição Candidatos

396ª 8286 MONICA MONTEIRO VIANA SAGRILLO

397ª 7634 TELMA MONTEIRO VASCONCELOS

398ª 8108 LUZENE DE FATIMA DE MELO

399ª 8683 SIMONE KINAAKE DE ALMEIDA

400ª 7089 ANA MARIA COIMBRA

401ª 8150 LUSINEIA APARECIDA PEREIRA MARQUES

402ª 8334 RANNE ARRUDA PARDIM

403ª 7472 DAIANY APARECIDA SILVA BEZERRA

404ª 7136 MARIA APARECIDA PISSINATE RAMOS

2

405ª 8207 KEILA MARA SILVA MARÇAL

406ª 8223 LILIAN BRAVO DA ROCHA RANGEL

407ª 7433 ISABELA FERREIRA DE OLIVEIRA

408ª 8863 JULIANA DE SOUZA PEREIRA

409ª 7062 MONIELLE GUIDINI CAMILETTI

410ª 8564 MARIA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS RIZO

411ª 7831 MARCIA GOMES MACÁRIO

412ª 7641 MARCILEIA DASSIÉ NERY

413ª 7763 ELAYNI DEBONI BATTISTI

414ª 7186 ESTER BRITO DOS SANTOS

415ª 7988 ROSA MARIA CARVALHO CASTRO

416ª 8288 MAIA APARECIDA DOS SANTOS LIMA

417ª 8728 LUZITANIA DAMACENA LOBO MARQUES

418ª 7100 ELIANA RUFINO BARBOSA

419ª 8548 INGRID PAOLI SILVA

420ª 8041 JESSICA DE AMBROZIO SARMENTO OLIVEIRA

421ª 8593 IZES GABRIELY BOLDRINI GRIPPA

422ª 6949 JULIANA PEREIRA LORENCINE

423ª 8404 MARIA APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS GRIGOLETO

424ª 7809 HELOINA OLIVEIRA BATISTA QUINTINO

425ª 6961 MILENE RAMOS SILVEIRA FERREIRA

426ª 7386 LUANA DOS SANTOS RIBEIRO AMARAL

427ª 7098 JULIANA DA SILVA KINACK

428ª 6994 WYNNIE SOARES DOS SANTOS

429ª 8097 RAYANE SPACCINI CROSCOPP

430ª 8325 IZA HORÁCIO DE OLIVEIRA

431ª 8801 FRANCISCA THIESK MARCIANO PEREIRA

Aos 15 de fevereiro de 2023, Sooretama/ES

RAQUEL DA SILVA FILIPE

Secretária Municipal de Educação
Decreto nº 105 de 09 de fevereiro de 2021